VISEVARSA

RESTAURANT & BAR

MENU DE BEBIDAS
DRINKS MENU
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APEROL SPRITZ 16€
Aperol, Espumante e Soda
Aperol, Sparkling Wine and Club Soda

MOQJITO 16€
Rum, Lima, Agua com Gés,
Hortela e Acticar
Rum, Lime, Sparkling Water,
Mint and Sugar

NEGRONI 7€
Gin, Campari e Vermouth
Gin, Campari and Sweet Vermouth

FRENCH 75 W/ VEUVE CLICQUOT 26€
Gin, Limao, Actcar e Champanhe Veuve Clicquot
Gin, Lemon, Sugar and Veuve Clicquot Champagne

BLOODY MARY 18€
Vodka Belvedere, Limao, Tomate,
Tabasco, Molho Inglés e Aipo
Belvedere Vodka, Lemon, Tomato, Tabasco,
Worcestershire Sauce and Celery

OLD FASHIONED 18€
Bourbon, Acicar, Angostura e Laranja
Bourbon, Sugar, Angostura and Orange

GIN BASIL 19€
Gin, Cordial de Lima e Manjericao
Gin, Lime and Basil Cordial

PISCO SOUR 16€
Pisco, Lima, Clara de Ovo e
Xarope de Actcar
Pisco, Lime, Egg White and Sugar

MOSCOW MULE 18€
Vodka Belvedere, Lima e Ginger Beer
Belvedere Vodka, Lime and Ginger Beer
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PERSE & TONIC 18€
Perse, Laranja e Ténica

Perse, Orange and Tonic

MIDNIGHT SKY

Black Gin, Triple Sec, Limao, Clara de Ovo e
Xarope de Agave

Black Gin, Triple Sec, Lemon, Egg White and Agave Syrup

SMOKED GIN
Ginja Gin, Agua Ténica, Laranja e Canela
Ginjd Gin, Tonic Water, Orange and Cinnamon
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GOLDEN BUBBLES

Maracuja, Limao, Agave, Ginger Beer

e Espuma de Gengibre

Passion Fruit, Lemon, Agave, Ginger Beer and Ginger Foam

STRAWBERRY BASIL NON MULE
Morango, Manjericao, Lima e Ginger Beer
Strawberry, Basil, Lime and Ginger Beer

CRANBERRY ORANGE
Arando, Laranja, Xarope de Canela e Sprite
Cranberry, Orange, Cinnamon Syrup and Sprite
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EXPRESSO MARTINI 16€
Vodka Belvedere, Licor de Café,
Expresso e Xarope de A¢tcar
Belvedere Vodka, Coffee Liqueur,
Espresso and Sugar Syrup

PINK EXPRESSO MARTINI 17€
Vodka Belvedere, Licor de Morango,
Expresso e Xarope de A¢tcar
BelvedereVodka, Strawberry Liqueur,
Espresso and Sugar Syrup

CARAMEL EXPRESSO MARTINI 18€
Vodka Belvedere, Licor de
Caramelo e Xarope de Baunilha
Belvedere Vodka, Caramel Liqueur
and Vanilla Syrup
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*Jarro Jug (1L) Cerveja Nacional DrafT 20Cl 6€
SANGRIA DE VINHO Cerveja Nacional DrafT 50Cl 7€
BRANCO E MARACUJA . 38€  Lagunitas IPA 20Cl o€
White Wine and Passion Fruit Sangria Lagunitas IPA 50Cl 10€
SANGRIA DE ESPUMANTE E Heineken 33Cl 6€
gRlLI.‘OSWYERI\/;ERLZ[?S,t < . 42€ Sagres Preta 33Cl 7€
SANGRIA DE CHAMPANHE e e o5 o
VEUVE CLICQUOT 140€ Estre.lla Damn Inedit 75Cl 20€
Veuve Clicquot Champagne Sangria Bandida do Pomar (Cidra Cider) 6€
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Agua Signature (com Gas e sem Gas) 70ocl 5,5€  Expresso 4€
Still and Sparkling Water Expresso Duplo Double Espresso 5,5€
Luso 25(:1 4€ Galao Latte 5€
Agua das Pedras 33cl 4€ Latte M.achiato 5,5€
Refrigerantes Soft Drinks 5€ Capuccino 5,5€
Sumos de fruta Fruit Juices 6€ Ice Latte 55€
Chocolate Quente Hot Chocolate 5,5€

Sumo “Sugestao do Bartender” Juice “Bartender’s Suggestion” 7€

Chas e Infusées Teas and Infusions 5€
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Veuve Clicquot Brut Yellow Label
Veuve Clicquot Rosé

Veuve Clicquot Rich

Bellicart Salmon Rosé

Moét Chandon Nectar Imperial Rosé
Dom Pérignon Vintage Brut

Ruinart Blanc des Blancs
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Murganheira Super Reserva Bruto
Murganheira Extreme Pinot Blanc
Quinta da Pedreira Reserva
Soalheiro Rosé
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VINHO VERDE

Anselmo Mendes Muros Antigos Loureiro
Ag Hora Atvarinho

Soallheiro Terramater Alvarinio

DOURO

Manoella Gouveio, Viosinho, Rabigato, Cédega do Larinho
Redoma Reserva Rabigato, Cédega, Donzelinho, Arinto
Vallado Reserva Rabigato, Gouveio, Viosinho, Arinto
Quinta da Prelada Sauvignon Blanc

DAO

Vinha Paz Encruzado e Malvasia

Druida Reserva Encruzado

BAIRRADA

)

22€

12€
n€

10€

14€

10€

1€

Kompassus Colheita Maria Gomes, Bical, Arinto, Cercia 10€

LISBOA

Quinta da Chocapalha viosinho, Arinto
Adega Mae Chardonnay

Adega Mae Riesling

1€
1€

Quinta do Sampayo Casteldo, Aragonez, Touriga Nacional 7€

ALENTEJO

Palpite Reserva Vinhas Velhas Arinto, Alicante Branco

Altas Quintas Reserva Arinto, Verdelho
Niepoort Sempar

Verdelho, Alvarinho, Arinto, Bical, Ferndo Pires
Laranja Mecanica

Arinto, Roupeiro, Verdelho, Antdo Vaz, Alicante Branco,

Trincadeira-das-Pratas, Ferndo Pires

ACORES
Arinto dos Acores 3 Colheitas Arinto

INTERNACIONAIS

Chablis 1er Cru Butteaux Louis Michel
Chardonnay, FR

Fantini Pinot Grigio, IT

10€

155€
185€
200€
195€
230€

575€
250€

60€

75€
60€
65€

40€
70€
60€

65€
15€
75€
45€

50€
70€

45€

50€
50€
50€
35€

60€
95€
45€

70€

85€

125€

45€
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DOURO

Vallado Touriga Nacional

DAO

Textura da Estrela Tinta Roriz

ALENTEJO

Susana Esteban Précura Aragonés e Moscatel Roxo

INTERNACIONAIS

M de Minuty Cotes de Provence

M de Minuty Magnum Cotes de Provence
WhiSpel‘il’lg Angel Chateau D'esclans
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DOURO

Quinta do Valado Superior Organic
Touriga Nacional, Touriga Franca e Sousdo

Quinta do Vallado Sousao

Luis Seabra Xisto Ilimitado

Rufete, Touriga Franca, Malvasia Preta, Alicante Bouschet,
Donzelinho Tinto

Poeira Sousdo, Touriga Nacional, Vinhas Velhas
DAO

Ideal Touriga Nacional, Tinta Roriz, Alfrocheiro, Jaen
Pretexto Jaén, Alfrocheiro, Tinta Roriz

BAIRRADA
Quinta do Poco do Lobo Reserva

Baga, Touriga Nacional Cabernet Sauvignon

LISBOA
Adega Mae Pinot Noir
Adega Mae Cabernet Sauvignon

10€

1€

12€

19€

13€

10€

13€
13€

Quinta do Sampayo Casteldo, Aragonez, Touriga Nacional 7€

SETUBAL

Quinta do Piloto Reserva
Casteldo, Touriga Nacional, Alicante Bouschet
Quinta da Bacalhoa syrn

Quinta da Bacalhoa Meriot

ALENTEJO

Susana Esteban Centenaria
Castas tradicionais da Serra de Sdo Mamede
Altas Quintas Reserva

Touriga Nacional, Alicante Bouschet

Os Paulistas chao dos ermitas

Tinta Carvalha, Moreto, Casteldo, Alfrocheiro, Trincadeira

INTERNACIONAIS

Bodegas Chacra Roka Malbec, AR
Maxime Cheurlin-Noéllat Pinot Noir, FR
Hess Select Cabernet Sauvignon, USA

12€
12€

12€

40€

50€

45€

50€

99€
90€

60€

65€
60€

120€

60€
45€

65€

60€
60€

35€

50€

55€
55€

70€
60€

105€

120€
80€
70€
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Barbeito Madeira

Moscatel Roxo Settabal Hordcio Simoes
Vallado 10 Anos Old White Porto
Vallado Tawny 20 Anos Porto

Grahams LBV Porto

TIERE,
10€
10€
22€

1€

Ginja de Obidos Ginjinha da Porta

Licor de Pastel de Nata Ginjinha da Porta
Licor Beirao

Amarguinha

5€
5€
7€
7
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